RoHS
INFORMATION
¡Sicherheitsbauteil gemäß
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
¡Aufbau nach Kategorie 4 (redundantes
Ventil) oder Kategorie 2 (Einzelventil)
gemäß EN ISO 13849-1:2015
¡Verblockbar mit modularen

(sanfter Druckaufbau)
 Serie VP546/746 EMC-SP201X-004E-DE
Bestellschlüssel
VP 5 46 R 5 DZ 1 M R S S F
Serie
5 VP500
7 VP700
Anzahl Sicherheitsentlüftungsventile
S Einzeln
D Doppelt
Durchflussrichtung
— Von links nach rechts
R Von rechts nach links
Gewindetyp
(nur bei externer Pilotluft)
— Rc
F G
N NPT
Nennspannung
5 24 VDC
Vorsteuerung
— Interne Pilotluft
R Externe Pilotluft
Softstartventil
— Ohne
S Mit Softstartventil (langsamer Druckaufbau)
Elektrischer Eingang
DZ
DIN-Terminal (Industriestandard) mit Stecker und
Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
YZ
DIN-Terminal (EN 175301-803C) mit Stecker und
Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
Sicherheitsendschalter/elektrischer Eingang
— G1/2 (Hersteller OMRON)
M M12-Stecker (Hersteller OMRON)
S1 M12-Stecker (Hersteller Rockwell Automation)
Modulare Ausführung
∗   Gewindeart vom Anschluss
X für externe Pilotluft
Montagebeispiel
qKombinierte Wartungseinheit AC30B-03E-D  1 Stk.
wZwischenstück mit Befestigungselement Y300T-D  2 Stk.
e 3/2-Wege-Magnetventil/Sicherheitsentlüftungsventil
mit Schieberabfrage VP546-5DZ1-M-DS  1 Stk.
rEndstück E300-03-D  1 Stk.
Montagebeispiel
∗1  Das Sicherheitsentlüftungsventil hat keine Anschlussgewinde. Bitte bestellen Sie das Endstück und ein
Zwischenstück separat.
∗2  Details zum Zwischenstück und Endstück fi nden Sie auf der nächsten Seite.
wZwischenstück mit Befestigungselement∗1, 2
rEndstück∗1, 2
qKombinierte
Wartungseinheit
e3/2-Wege-Magnetventil
Sicherheitsentlüftungsventil
mit Schieberabfrage
Serie VP546/746
Verwendbare Kombinationen/
Bestell-Nr. der Anbauteile (siehe nächste Seiten).
Kurze Durchlaufzeiten
Dieses System ermöglicht es uns, Ihren speziellen
Anforderungen (Montage von Zubehör, weitere
Kombinationsmöglichkeiten) zu entsprechen und individuell
konfi gurierte Wartungseinheiten genauso schnell zu liefern
wie Standardkombinationen.
Wiederkehrende Bestellungen
Wiederkehrende Bestellungen sind jederzeit mit der von
SMC individuell vergebenen Simple Special
Bestellbezeichnung möglich. Nach Eingang Ihrer Bestellung
wird diese automatisch bearbeitet, bis zur Auslieferung des